

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Balance General
Al 28 de febrero de 2022



(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO

Activos de intermediación

Caja y bancos	144,665,554.4
Reportos y otras operaciones bursátiles	1,669,827.0
Inversiones financieras, netas	125,865,099.9
Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento	584,286,616.7
	856,487,098.0

Otros activos

Bienes recibidos en pago, neto de provisión por pérdida	1,162,893.5
Diversos	20,787,850.1
	21,950,743.6

Activo fijo

Bienes inmuebles, muebles y otros neto de depreciación acumulada	6,794,289.0
--	--------------------

Total activo

885,232,130.6

Derechos futuros y contingencias

6,394,978.5

Total Activo y Contingencias

891,627,109.1

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de intermediación

Depósitos de clientes	555,676,190.2
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador	65,959,854.3
Préstamos de otros bancos	55,928,973.0
Reportos y otras obligaciones bursátiles	1,000,000.0
Títulos de emisión propias	108,649,389.8
Diversos	4,782,811.8
	791,997,219.1

Otros pasivos

Cuentas por pagar	1,972,049.0
Provisiones	3,058,991.2
Diversos	59,159.5
	5,090,199.7

Deuda subordinada

Deuda subordinada	-
-------------------	---

Total pasivo

797,087,418.9

Patrimonio:

Capital social pagado	75,000,000.0
Reserva de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	13,144,711.8

Total patrimonio

88,144,711.8

Total pasivo y patrimonio

885,232,130.6

Compromisos futuros y contingencias

6,394,978.5

Total Activo y Contingencias

891,627,109.1

Carlos Antonio Turcios

Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto

Vicepresidencia Adjunto de Finanzas y Tesorería

Julio Cesar Alvarenga Fuentes

Jefe de Contabilidad

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Estado de Resultados
Del 01 de enero al 28 de febrero de 2022



(Expresado en de dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operación:	
Intereses de préstamos	7,791,151.7
Comisiones y otros ingresos de préstamos	27,812.8
Intereses y otros ingresos por inversiones	1,685,483.5
Reportos y operaciones bursátiles	21,480.8
Intereses sobre depósitos	29,161.6
Operaciones en moneda extranjera	-
Otros servicios y contingencias	851,757.2
	<u>10,406,847.6</u>
Menos - Costos de operación:	
Intereses y otros costos de depósitos	2,917,781.9
Intereses sobre préstamos	987,421.1
Intereses sobre emisión de obligaciones	1,075,335.0
Pérdida por venta de títulos valores	16,237.7
Operaciones en moneda extranjera	-
Otros servicios y contingencias	275,865.5
Total costos de operación	<u>5,272,641.1</u>
Reservas de saneamiento	(4,000,243.5)
Utilidad antes de gastos	<u>1,133,963.1</u>
Gastos de operación:	
De funcionarios y empleados	1,914,148.8
Generales	2,099,732.7
Depreciaciones y amortizaciones	392,970.5
Total gastos de operación	<u>4,406,852.0</u>
Pérdida de operación	<u>(3,272,888.9)</u>
Otros ingresos, neto	3,826,722.1
Utilidad antes de impuestos	<u>553,833.2</u>
Impuesto sobre la renta	(3,000.0)
Contribución especial a los Grandes Contribuyentes	-
Utilidad neta	<u>550,833.2</u>

Carlos Antonio Turcios
Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
Vicepresidencia Adjunto de Finanzas y Tesorería

Julio Cesar Alvarenga Fuentes
Jefe de Contabilidad